
 

 

UCHWAŁA NR XIII/87/25 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, , poz. 1907, poz. 1940), art. 211, art. 212, 

art. 214 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39), Rada Gminy w Będkowie uchwala, co 

następuje : 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 53.033,00 zł zgodnie załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 168.805,59 zł oraz dokonuje się zmian planu pomiędzy 

działami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 883.314,67 zł, który zostanie pokryty kredytami i pożyczkami 

w kwocie 883.314,67 zł. 

§ 4. Uchwala się przychody budżetu gminy w wysokości 6.805.392,59 zł, z tego § 952 kredyty i pożyczki – 

3.800.000,00 zł, § 903 przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 2.889.620,00 zł, § 905 przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 115.772,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwala się wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwala się limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwala się załącznik o wydatkach finansowanych z dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 

finansowane z tych dochodów w zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 8 do 

niniejszej uchwały 

§ 10. Uchwala się aktualny plan dochodów i wydatków Fundusz Pomocy zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 7939



§ 11. Uchwala się aktualny plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa na rok 

2025 zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Budżet po zmianach wynosi : 

1) DOCHODY 33.128.880,51 zł, w tym : 

-  dochody bieżące w kwocie 23.051.146,76 zł; 

-  dochody majątkowe w kwocie 10.077.733,75 zł; 

2) WYDATKI 34.012.195,18 zł, w tym : 

-  wydatki bieżące w wysokości 20.193.876,99 zł; 

-  wydatki majątkowe w wysokości 13.818.318,19 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

normatywnych. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Karolina Rauch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7939



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 758   Różne rozliczenia 6 396 255,85 0,00 53 033,00 6 449 288,85 

  75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 488 432,92 0,00 53 033,00 541 465,92 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 488 432,92 0,00 53 033,00 541 465,92 

 bieżące razem: 22 998 113,76 0,00 53 033,00 23 051 146,76 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

55 310,00 0,00 0,00 55 310,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 10 077 733,75 0,00 0,00 10 077 733,75 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 203 700,00 0,00 0,00 5 203 700,00 

                   

 Ogółem: 33 075 847,51 0,00 53 033,00 33 128 880,51 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 259 010,00 0,00 0,00 5 259 010,00 

                   

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)              

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7939



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

600   
Transport i 

łączność 

przed zmianą 2 167 800,00 372 800,00 342 800,00 1 000,00 341 800,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 795 000,00 1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 6 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 365,00 6 365,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 014 165,00 372 800,00 342 800,00 1 000,00 341 800,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 641 365,00 1 641 365,00 0,00 0,00 0,00 

 

 60014  
Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 6 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 365,00 6 365,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 31 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 365,00 31 365,00 0,00 0,00 0,00 

 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 1 909 600,00 149 600,00 149 600,00 0,00 149 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 749 600,00 149 600,00 149 600,00 0,00 149 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 4 569 495,31 4 315 795,31 4 098 555,31 3 413 205,00 685 350,31 0,00 161 930,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 769,57 -1 769,57 -1 769,57 0,00 -1 769,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 4 567 725,74 4 314 025,74 4 096 785,74 3 413 205,00 683 580,74 0,00 161 930,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

 

 75023  

Urzędy gmin 

(miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 3 879 320,11 3 625 620,11 3 567 310,11 3 026 900,00 540 410,11 0,00 3 000,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 769,57 -1 769,57 -1 769,57 0,00 -1 769,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 3 877 550,54 3 623 850,54 3 565 540,54 3 026 900,00 538 640,54 0,00 3 000,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i 
ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 220 500,00 206 500,00 176 500,00 31 500,00 145 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 250 500,00 206 500,00 176 500,00 31 500,00 145 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75404  

Komendy 

wojewódzkie 

Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75410  

Komendy 

wojewódzkie 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 13 639 128,47 8 261 029,47 7 615 541,47 6 077 000,00 1 538 541,47 400 593,00 244 895,00 0,00 0,00 0,00 5 378 099,00 5 378 099,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -228 000,00 -228 000,00 -221 000,00 -221 000,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 181 574,18 181 574,18 166 474,18 165 933,00 541,18 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 13 592 702,65 8 214 603,65 7 561 015,65 6 021 933,00 1 539 082,65 400 593,00 252 995,00 0,00 0,00 0,00 5 378 099,00 5 378 099,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80101  
Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 4 638 235,00 4 638 235,00 4 467 885,00 3 992 000,00 475 885,00 0,00 170 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -96 000,00 -96 000,00 -96 000,00 -96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 147 074,18 147 074,18 132 074,18 131 533,00 541,18 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 4 689 309,18 4 689 309,18 4 503 959,18 4 027 533,00 476 426,18 0,00 185 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80103  

Oddziały 
przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 310 465,00 310 465,00 296 765,00 240 800,00 55 965,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11 400,00 11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 321 865,00 321 865,00 308 165,00 252 200,00 55 965,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80104  Przedszkola  

przed zmianą 1 206 443,00 1 206 443,00 783 450,00 679 900,00 103 550,00 400 593,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 6 100,00 6 100,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7939



 po zmianach 1 185 543,00 1 185 543,00 762 450,00 658 900,00 103 550,00 400 593,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 449 000,00 449 000,00 423 200,00 395 900,00 27 300,00 0,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -24 000,00 -24 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 427 000,00 427 000,00 408 200,00 380 900,00 27 300,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80148  
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

przed zmianą 940 100,00 940 100,00 938 600,00 518 100,00 420 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 951 100,00 951 100,00 949 600,00 529 100,00 420 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 276 145,00 276 145,00 269 000,00 250 300,00 18 700,00 0,00 7 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -77 000,00 -77 000,00 -77 000,00 -77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 199 145,00 199 145,00 192 000,00 173 300,00 18 700,00 0,00 7 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 77 300,00 77 300,00 57 300,00 0,00 57 300,00 2 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 094,66 4 094,66 4 094,66 0,00 4 094,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 81 394,66 81 394,66 61 394,66 0,00 61 394,66 2 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 72 900,00 72 900,00 52 900,00 0,00 52 900,00 2 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 094,66 4 094,66 4 094,66 0,00 4 094,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 76 994,66 76 994,66 56 994,66 0,00 56 994,66 2 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

900   

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 7 215 759,69 1 935 605,50 1 922 605,50 98 780,00 1 823 825,50 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 5 280 154,19 5 280 154,19 3 717 571,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 825 541,32 257 541,32 257 541,32 0,00 257 541,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 000,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 7 541 301,01 2 193 146,82 2 180 146,82 98 780,00 2 081 366,82 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 5 348 154,19 5 348 154,19 3 717 571,00 0,00 0,00 

 

 90002  

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 229 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00 98 780,00 1 005 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 279 541,32 179 541,32 179 541,32 0,00 179 541,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 508 941,32 1 283 941,32 1 283 941,32 98 780,00 1 185 161,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90026  

Pozostałe 

działania 

związane z 

gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 120 005,50 120 005,50 120 005,50 0,00 120 005,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 198 005,50 198 005,50 198 005,50 0,00 198 005,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90095  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 917 900,00 267 900,00 254 900,00 0,00 254 900,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 468 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 000,00 468 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 885 900,00 267 900,00 254 900,00 0,00 254 900,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 36 000,00 36 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 47 000,00 47 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 33 843 389,59 19 969 436,40 17 226 958,40 10 598 995,99 6 627 962,41 617 238,00 1 784 930,00 55 310,00 0,00 285 000,00 13 873 953,19 13 873 953,19 3 921 271,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -889 769,57 -229 769,57 -222 769,57 -221 000,00 -1 769,57 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 -660 000,00 -660 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 1 058 575,16 454 210,16 439 110,16 165 933,00 273 177,16 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 604 365,00 604 365,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 34 012 195,18 20 193 876,99 17 443 298,99 10 543 928,99 6 899 370,00 617 238,00 1 793 030,00 55 310,00 0,00 285 000,00 13 818 318,19 13 818 318,19 3 921 271,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7939



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 
903 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
2 889 620,00 0,00 2 889 620,00 

 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

0,00 115 772,59 115 772,59 

 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00  

  

  Razem: 6.689.620,00 Razem: 115.772,59 Razem: 6.805.392,59  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7939



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 
Wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego    

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

             
 600   Transport i łączność 61 365,00  

  60004  Lokalny transport zbiorowy 30 000,00  

 
  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

30 000,00 
 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 31 365,00  

 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych 

31 365,00 

 

 851   Ochrona zdrowia 2 000,00  

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00  

 
  2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 000,00 
 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 645,00  

  85311  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

7 645,00  

 
  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

7 645,00 
 

 Razem: 71 010,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7939



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/87/25 

 Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

  Limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku   
        

 

Lp. 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

Klasyfikacja 
Plan na 2025 rok 

 

 dział rozdział §  

 1 
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Gutków 

400 40002 6050 100 000,00  

 2 
Dotacja dla Powiatu Tomaszowskiego na przebudowę drogi powiatowej DP 4321E w miejscowości Prażki 

600 60014 6220 31 365,00  

 3 

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Będków, w tym przebudowa drogi w miejscowości Rudnik i ul. 

Południowej w Będkowie 600 60016 6050 1 600 000,00  

 4 
Przebudowa drogi wewnętrznej w mejscowości Łaknarz 

600 60017 6050 10 000,00  

 5 
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Będków 

750 75023 6050 50 000,00  

 
6 

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego (JST) w ramach projektu 

"Cyberbezpieczny Samorząd" 

750 75023 6067 164 997,10  

 750 75023 6069 38 702,90  

 
7 

Dotacja celowa na zakup radiowozu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie 

Mazowieckim 754 75404 6170 20 000,00  

 
8 

Dotacja celowa na zadanie "Zakup samochodów ratowniczo-gasniczych, specjalnych i sprzętu dla jednostek 

Państwowej Straży Pożarnej województwa łódzkiego" 754 75410 6170 10 000,00  

 
9 Dotacja celowa dla OSP Będków na wydatki inwestycyjne (pokrycie wkładu własnego do projektu) 

754 75412 6230 14 000,00  

 

10 

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie - Polski Ład 
801 80195 6050 2 480 000,00  

 801 80195 6370 2 698 099,00  

 
11 

Budowa budynku przedszkola i żłobka oraz Gminnej Biblioteki Publicznej z zapleczem społeczno-

edukacyjnym 801 80195 6050 100 000,00  

 
12 

Zagospodarowanie terenu i przebudowa infrastruktury sportowej przy budynku Przedszkola Samorządowego w 

Będkowie 801 80195 6050 100 000,00  

 

13 Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie gminy Będków 

900 90001 6050 76 901,00  

 900 90001 6059 827 951,00  

 900 90001 6057 2 889 620,00  

 14 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zacharz 900 90001 6050 200 000,00  

 15 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów w Gminie Będków 900 90002 6050 225 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7939



 16 Montaż opraw solarnych na terenie Gminy Będków 900 90015 6050 35 000,00  

 17 Uzupełnienie opraw oświetleniowych na terenie Gminy Będków 900 90015 6050 40 000,00  

 
18 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Będków 

900 90015 6050 103 136,44  

 900 90015 6370 332 545,75  

 19 Zakup koparko-ładowaki wraz z osprzętem do prac komunalnych 
900 90095 6060 468 000,00  

 
20 Rewitalizacja terenu i odnowa centrum miejscowości Będków 

900 90095 6050 150 000,00  

 
21 

Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji nawy dachu kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta 

w Rososze 921 92120 6740 307 000,00  

 
22 

Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji dachu prezbiterium oraz elewacji kościoła filialnego pod 

wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze 921 92120 6740 511 000,00  

 23 Termomodernizacja budynku Świetlicy Wiejskiej i OSP w Drzazgowej Woli 
921 92195 6050 50 000,00  

 
24 Budowa placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Rzeczkowie 

921 92195 6050 140 000,00  

 25 Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Kalinowie 
921 92195 6050 25 000,00  

 
26 Utwardzenie terenu wokół Domu Ludowego w Wyknie 

921 92195 6050 20 000,00  

 Ogółem:  13 818 318,19  

        
        
        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7939



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/87/25 

 Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

       

DOCHODY 

Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

WYDATKI 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

          w złotych 

DOCHODY WYDATKI 

 Przeciwdziałanie narkomanii 

Dz. 851 r. 85154 § 0480 65.000,00 Dz. 851 r. 85153 § 4300 3.800,00 

Dz. 756 r. 75618 § 0270 18.500,00 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 Dz. 851 r. 85154 § 2320 2.000,00 

Dz. 851 r. 85154 § 3030 18.000,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4210 7.900,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4300 43.495,66 

Dz. 851 r. 85154 § 4390 1.000,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4410 500,00 

Dz. 851 r. 85154 § 4700 4.000,00 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

Dz. 852 r. 85205 § 4210 2.200,00 

Dz. 852 r. 85205 § 4410 1.000,00 

Dz. 852 r. 85205 § 4700 3.600,00 

Razem: 83.500,00 Razem: 87.594,66 

Zwiększono wydatki o kwotę 4.094,66 zł z tytułu niewykorzystanych środków z roku 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7939



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/87/25 

 Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

DOCHODY 

Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

WYDATKI 

W RAMACH FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2025 rok 

I DOCHODY, PRZYCHODY 1.229.400,00 

1. Dz. 900 rozdz. 90002 § 0490 
Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

1.222.400,00 
 
 

7.000,00 
 

 

II. WYDATKI 1.508.941,32 

 Dz. 900 rozdz. 90002 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4110 - składki na ubezpieczenie społeczne 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4120 - składki na Fundusz Pracy 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4210 – zakup materiałów 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4260 – zakup energii 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4300 - zakup usług pozostałych 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4440 – odpis na ZFŚS 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4700 – szkolenia pracowników 
 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 6050 – wydatki inwestycyjne (zgodnie z załącznikiem 
inwestycyjnym) 

77.000,00 
 

5.280,00 
 

14.300,00 
 

2.200,00 
 

34.002,00 
 

5.000,00 
 

1.140.741,32 
 

2.418,00 
 

3.000,00 
 

225.000,00 

Zwiększono wydatki o kwotę 279.541,32 zł z tytułu niewykorzystanych środków z lat poprzednich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7939



Załącznik Nr 8do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

          

Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych                                           

Dział Rozdział § Treść 
Kwota dotacji w (zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Treść 

      

600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Gminy Czarnocin na zorganizowanie lokalnego 

transportu zbiorowego 
    30.000,00 

600 60014 6220 
Dotacja celowa dla Powiatu Tomaszowskiego na przebudowę drogi DP 

4321E 
  31.365,00 

851 85154 2320 
Dotacja celowa dla Powiatu Tomaszowskiego na wykonywania zadań z 

zakresu pomocy rodzinie 
  2.000,00 

853 85311 2310 
Dotacja celowa dla Gminy Miasto Tomaszów Maz. na rehabilitację dzieci 

niepełnosprawnych w ORDN w Tomaszowie Maz.  
  7.645,00  

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury-

Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie 
152.000,00     

Razem 152.000,00 0,00 71.010,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7939



 
Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych  
Treść 

      

754 75404 6170 
Dotacja celowa na zakup radiowozu oznakowanego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim   20.000,00 

754 75410 6170 

Dotacja celowa na zadanie "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, 

specjalnych i sprzętu dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

województwa łódzkiego" 

  10.000,00 

754 75412 6230 
Dotacja celowa dla OSP Będków na wydatki inwestycyjne (pokrycie 

wkładu własnego do projektu) 
  14.000,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 400.593,00   

921 92120 6740 
Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji dachu prezbiterium oraz 

elewacji kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze 
  511.000,00 

921 92120 6740 
Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji nawy dachu kościoła 

filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze 
  307.000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

z zakresu kultury fizycznej  
  25.000,00  

Razem 400.593,00 0,00 887.000,00 

OGÓŁEM 552.593,00 0,00 958.010,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7939



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIII/87/25 

 Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7939



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

 

Dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

odrębnymi ustawami za 2025 rok  

Poz.  Treść  
Klasyfikacja  

Plan na 2025  
Dział  Rozdział  §  

I. Rodzina  855  
5 900,00  

  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

85502  

  

  

Dochody budżetu państwa 

związane z realizacją zadań 

zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego   

  

  
2350  

5 900,00  

OGÓŁEM  5 900,00  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7939


		2025-07-28T12:02:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




